МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «БЕРКАТ» СТ. КАРГАЛИНСКАЯ»
[bookmark: _GoBack]
	СОГЛАСОВАНО
[image: C:\Users\admin\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image2.jpeg]на заседании  профсоюзного комитета                                   Протокол  от 01.09.2021г. №1
Председатель ППО
_____________А.С.Межитова
	[image: C:\Users\admin\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]
	УТВЕРЖДАЮ
Заведующий МБДОУ
«ДЕТСКИЙ САД «БЕРКАТ»
СТ. КАРГАЛИНСКАЯ»
____________ Т.С.Усманова
 01.09. 2021г.

ПЛАН
работы ответственного  по ОТ                                                                          на 2021-2022 учебный год

	Месяц
	Мероприятия

	январь
	1 Организация и проведение Дня охраны труда:
Инструктаж по Ож и З и ОТ в зимний период (обледенение, сосульки). Контроль за выполнением инструкций
2. Проверка выполнения мероприятий по профилактике травматизма в гололед
3.Контроль за соблюдением инструкций по ОЖиЗ при проведении недели здоровья

	февраль
	1.Организация и проведение Дня охраны труда: рейд  по  ревизии электропроводки в ДОУ
2. Контроль за выполнением санэпидрежима в ДОУ
3. Контроль за соблюдением правил СанПиН в прачечной
4.Проверка безопасности прогулочных площадок

	март
	1.Организация и проведение Дня охраны труда:  Состояние пищеблока, ОТ на пищеблоке
2.Организация и проведение месячника по пожарной безопасности в ДОУ
3.Контроль за соблюдением правил ОТ и ТБ на рабочих местах
4.Участие в производственном собрании по итогам соблюдения правил пожарной безопасности в ДОУ

	апрель
	1.Организация и проведение Дня охраны труда: Соблюдение правил пожарной безопасности в ДОУ
2. Организация и проведение Месячника по охране труда
3.Контроль за соблюдением  правил по ОТ и ТБ при проведении экологического субботника по уборке территории
4. Контроль: выполнение инструкции по охране жизни и здоровья детей

	май
	1.Организация и проведение Дня охраны труда:  рейд по соблюдению ОТ на местах
2. Проверка проведения инструктажей к летне-оздоровительной работе и наличие подписей в журнале инструктажей
3. Контроль за соблюдением выполнения инструкций по ОЖиЗ при проведении экскурсий
4.Проверка безопасности спортивной площадки

	июнь
	1.Организация и проведение Дня охраны труда:  рейд по соблюдению ОТ на прачечной
2. Проверка территории детского сада: соответствие требованиям СанПиНа
3. Работа по обновлению материала по ОТ

	июль
	1.Организация и проведение Дня охраны труда: Состояние территории ДОУ, соблюдение ОТ при проведении прогулок с детьми
2.Контроль  за соблюдением правил по ОТ и ТБ при проведении ремонтных работ
3.Контроль за использованием и  качеством СИЗ работников при проведении ремонтных работ

	август
	1.Организация и проведение Дня охраны труда: Контроль за соблюдением графика отпусков
2.Работа с документацией
3.Участие в составлении плана мероприятий по ОТ и ОЖиЗ на новый учебный год
4. Контроль за соблюдением антропометрических требований при подборе детской мебели

	сентябрь
	1.Организация и проведение Дня охраны труда: рейд «Готовность к учебному году»
2. Организация и проведение месячника по ОТ:  Предупреждение дорожно-транспортного травматизма
3. Проверка санитарного состояния групп
4. Обновление  уголка по ОТ

	октябрь
	1.Организация и проведение Дня охраны труда: рейд комиссии по ОТ, соблюдение ОТ на местах
2. Контроль за соблюдением температурного режима в помещениях ДОУ
3. Проведение практического занятия  «Действие персонала в ЧС»   ( эвакуация при пожаре)
4. Проверка соблюдения режима дня в возрастных группах

	ноябрь
	1.Организация и проведение Дня охраны труда: рейд комиссии по соблюдению правил СанПиН в ДОУ
2. Контроль за соблюдением ОТ и ТБ на пищеблоке
3. Проверка соблюдений ОТ и ТБ при проведении экологического субботника
4. Проверка безопасности спортивного оборудования

	декабрь
	1.Организация и проведение Дня охраны труда: наличие инструкций по ОТ на местах, соблюдение ОТ при работе
2. Проверка проведения инструктажа при проведении новогодних утренников и наличие подписей в журнале инструктажей

Ответственный по ОТ                                                                         М.И.Цухаев
image1.jpeg

image2.jpeg